neque Tpa pucan. i. e. Duabus hebdomadis; ad *Joh. xvi, 16.* singulari indiget annotatione. In his autem cursim illustrandis, prævideo me duplici subjectum iri criminationi. Altera est illorum, qui mihi vitio versuri sunt, quod rubricatos Lectionum Evangelicarum titulos, qui in Orientalium aliquot Interpretum Versionibus habentur, hinc quoque non contulerim: altera verò reprehensorum, quod in antiquatis eruderandis horas eluserim; atque in jejuna quadam vocabulorum enucleatione, operam planè perdiderim oleumque. Culpæ prioris objectioni nihil est quod respondeatur (si tenuitas nostra, omnium excusationum longè justissima, imprimis excipiat) præterquam quod temporis angustia, operarum importunitas, & alienæ quamplurimæ mihi intervenientes occupationes planè abstulerint otium libertatèmq; Orientales hac in re anxie consulendi. Habetur quidem Tabula Evangelicarum Lectionum (sicuti eæ ex Matthæo, Marco, Lucâ, & Johanne, in Dominicis & festis dies anniversarios, Ecclesiæ Syriacæ ritu distribuuntur) sub finem Nobilissimæ illius editionis N. Testamenti Syriaci, quæ Viennæ prodiit anno CIOIO LXII. Habentur etiam earundem Lectionum tituli, suis locis inserti, in Contextu N. Fœderis Ethiopico. In his itaque hujusmodiq; aliis periculum faciat, qui plures Rubricas conferendi desiderio tenetur. Habent præterea Coptitæ Christiani, inquit Athan. Kircherus, sua festa, seu solennia, per totius anni cursum celebranda: cùmq; octo numerâisset ille Arabicè descripta, mox addit, Præter hæc festa celebranda, alia non invenio; *Prodrom. Copt. Append. pagg. 331 & 332.* Conf. tamen ea quæ de Coptitarum festis, è Calendario Abulaibsan Ahmed, Calcasendii, notavit *Joh. H. Hottingerus, de Biblioth. Orient. cap. 2. pag. 253.* De Syrorum porro festivitatibus quædam, in epistola ad *Georg. Giengerum & Jac. Jonam, observavit Joh. Albert. Widmanstadius: qui insuper addit, Reliqua in libro qui בִּית גִּזְרֵי* hoc est, *Ararium* inscribitur, & Ephremi, Jacobi, Balaii, Cocoi aliorumq; & vitæ sanctitate & doctrinâ excellentium Syrorum autoritate constat, diffusè explicata sunt. Hunc Rituum Ecclesiasticorum librum memorat quoque *D. Hottingerus, de Biblioth. Orient. cap. 3. pag. 287.* Ad alteram objectionem respondeo: Hoc me vicissim malè habet, quod studium nostrum hinc unice positum fuerit in exsuccâ steriliq; vocabulorum explicatione: cùm inquirendæ quoque forent Solennitatum origines; ut inde quædam elicerentur documenta, quibus vel sanctimonia promoveri, vel superstitio quorundam redargui posset. Verùm hoc longè desideratissimum opus postulat virum secessu fruenter ac librorum copiâ. In his quidem Rubricarum vocibus eruendis ego aliquantò prolixior fui, quàm initio decreveram; quoniam earundem aliquammultæ in hunc usque diem non penitus exolverunt in Ecclesiâ nostrâ Anglicanâ. Ex iis etiam quæ elucidationibus istis contribuerunt linguæ cognatæ Boreales, nonnulla forsàn usu venient illustraturo per vetusta Saxonum nostrorum Ecclesiæ monumenta, cum situ (proh dolor!) ac tinea adhuc decertantia.

*Me sanè, licèt apud Belgas peregrinantem, haud parum ad Anglo-Saxonismum tentandum incitavit hæc Cl. Spelmanni acerbior querela: Rem enim inprimis lugubrem duco, Gentisq; nostræ in probrum non mediocre, tot extare hodiè apud nos in Bibliothecis Academicis, aliisq; , veteris Saxonici idiomatis Manuscriptos codices, quot in orbe aliàs haud opinor reperiri; situ tamen & squallore corrumpi eos, dum è doctorum millibus nè vel mysta unus, vel linguæ illius quispiam sciolus habeatur, qui vel unum eorundem aliquem luce donet, aut enucleet. Annon mira hæc nostratium curiositas, foris esse familiares, domi hospites? callere linguas exteras, nescire patrias? In Tom. I. Concil. Præfat. ad Lectorem. Cui non absimilis est hæc, quam scripsit Job. Lelandus, exprobratio: Quotusquisque est hac nostrâ ætate, vel inter eruditos, qui rectè norit quos literarum flores Britannæ hortus protulerit. Certè ut ingratitude notam multi in hac parte eluant, nunquam profectò desidiæ maculam abstergent. Sic ille, in Comment. ad Cygneam cantionem, in Hunfridus.*

## III.

Variantes aliquot **LECTIONES** in Contextu **S. S. Evangeliorum ANGLLO-SAXONICO**, quas, tanquam cæteris notabiliores, excerpere visum est è quatuor *codicum* **MSS.** collatione. In istis autem recensendis, **O.** denotat codicem *Oxonensem*; **C.** *Cantabrigiensem*; **B.** *Benedictinum*; & **H.** *Hattonianum*.

**M**ATTH. II, 7. *Beƿpan*] **C.** *Acƿobe*: **BEFRINAN.** item *Fƿinan* & *Fƿæƿnian*. *Saxonibus nostris est Interrogare, inquirere: pro quo Lancestrenses, inquit Laurentius Noëllus, dicunt fƿan.* *A Beƿpanan autem fit in Præterito Beƿpan. sicut ab Æthƿinan. i. e. Tangere, fit Æthƿan. &c.* **ALSIAN.** *Ahrjan* & *Axian* significant etiam Interrogare, petere: pro quibus *Angli scribunt to Ahs* / sed pronunciant quoque vulgariter *to Ahs* & *to Ar*. Sic pro Interrogavit habent **Codd. O. & B.** *Ahyobe. C. Acƿobe. & H. Acxobe (aliàs Axobe.) Mar. XII, 28.* Credibile est olim interfuisse tantum inter *Sax. Beƿpanan vel Fƿæƿnian. & Acƿian. quantum nunc interest inter Belg. Draeghen & Eyschen; sive Alam. Fragen & Heyschen:* quo-